
Decretazione n. 2023.0000156 autorizzata il 29 marzo 2023

Oggetto: Servizio idrico integrato porto di Chioggia – deposito
cauzionale contratto n.3001853424 - 3001860744 – 3001860743

VISTI
1.la Legge 28 gennaio 1994, n.84 “Riordino della legislazione in materia portuale” e successive
modificazio-ni ed integrazioni;
2.il D.Lgs. 04 agosto 2016, n. 169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione della
disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione
dell’articolo 8, comma 1, lettera f) della Legge 7 agosto 2015, n. 124” ed il relativo Allegato A
secondo cui rientrano nell’Autorità di sistema portuale del Mare Adriatico settentrionale i porti di
Venezia e di Chioggia;
3.il D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 232 “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 4
agosto 2016, n. 169, concernente le Autorità Portuali”;
4.il Decreto n. 2009 del 10 marzo 2017 di costituzione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare
Adriatico settentrionale, come risultante dall’aggregazione dei porti di Venezia e di Chioggia;
5.il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con delibera del Comitato di
Gestione n. 12 del 26 ottobre 2022;
6.il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dall’ente con Delibera del
Comitato Portuale n. 02, del 29.03.2007 e dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con
nota M_TRA/DINFR/Prot. 5431 del 24.05.2007, e successivamente modificato con Delibera del
Comitato Portuale n. 19, del 22.12.2011, approvata dal Ministero ai Trasporti con nota
M_TRA/PORTI/Prot. n. 3877 del 23.03.2012;
CONSIDERATO CHE
7.sono stati sottoscritti tra VERITAS SpA e AdSPMAS i seguenti contratti di fornitura del servizio
idrico integrato:
a. Contratto n. 3001853424 (contatore n. 94009);
b. Contratto n. 3001860744 (contatore n. 7110);
c. Contratto n. 3001860743 (contatore n.7126).
8.come previsto dai sopracitati contratti l’utente si impegna a corrispondere a Veritas le seguenti
somme a titolo di deposito cauzionale:
a. Contratto n. 3001853424 – euro 750,00;
b. Contratto n. 3001860744 – euro 70,00;
c. Contratto n. 3001860743 – euro 150,00;
per un totale complessivo pari ad euro 970,00;
DISPONE
1. di procedere alla costituzione e pagamento a VERITAS SpA, previa liquidazione della
corrispondente fattura, dei depositi previsti nei citati contratti per la somma complessiva di euro
970,00 con contestuale accertamento del recupero degli stessi.
La spesa di euro 970,00 trova copertura nel cap. 214.20 “Depositi a cauzione presso terzi” delle
uscite ed il recupero del deposito cauzionale al cap. 214.30 “Recupero depositi a cauzione presso
terzi” delle entrate.

Il responsabile unico del procedimento Giovanni Terranova

Il direttore della Direzione
Tecnica

Giovanni Terranova

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La  spesa  complessiva  di  €  970,00  è  stata  posta  a  carico  del/i  seguente/i  capitolo/i  dove  trova
copertura  nelle  somme  stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2023 U21420 2023.00002294 970.00 Depositi a cauzione presso
terzi

Impegno normale
2294/2023

Note:  Si  provvede,  come  richiesto  ad  accertare  il  recupero  del  deposito  cauzionale  al  capitolo
214.30  delle  entrate.  Accertamento  2295/2023

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 29 marzo 2023

Pagina 2 di 2


